[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº      /2016

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se de oficiar ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, para que através da secretaria competente da municipalidade informe a esta Casa Legislativa, a respeito do Kit escolar, fornecido aos alunos da Rede Municipal de Ensino neste ano de 2016, conforme questionamentos abaixo:
1. Qual a empresa contratada para o fornecimento do material?
2. Qual a quantidade comprada?
3. Qual o preço unitário de cada kit?
4. Qual o numero do processo licitatório para a compra dos kits?
5. Quais os materiais que compõe cada kit e as marcas que correspondem cada produto?

JUSTIFICATIVA

 				Queremos transparência na compra dos kits escolares. Estamos questionando como está sendo feita a aquisição desses kits, que valores estão sendo pagos por eles e se a contratação da empresa que forneceu o material atende todos os requisitos necessários para “ganhar” uma licitação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Março de 2016

RONALDO JOSÉ DA MOTA
(Ronaldo do Sindicato)
Vereador - PPS
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg